
K8-1 房屋租赁广告 

 

【本课重点】 

房屋租赁广告缩写含义 

 

【听说读写】学生用书第 88 页练习 1 

Öffnen Sie bitte das Buch auf Seite 88, Übung 1. 

Lesen Sie die Anzeigen und klären Se die Abkürzungen und Wörter. 

 

 

ZKB  Zimmer, Küche, Bad 

das Zimmer, die Zimmer  

die Küche, die Küchen  

das Bad, die Bäder  

  

Altb.  Altbau 

 

zzgl. NK  zuzüglich Nebenkosten (Heizung, Wasser, Strom..) 

zuzüglich 

 

OG  Obergeschoss 

Das Obergeschoss, die Obergeschosse  



 

m2/qm    Quadratmeter 

der Quadratmeter， 

 

  

sep.     Separat 

 

 

MM    Monatsmiete (Kaution) 

 

 

DU/WC   Dusche/Toilette (keine Badewanne) 

die Dusche, die Duschen  

duschen 

 

 

die Toilette, die Toiletten  

das WC, die WCs  

die Badewanne, die Badewannen  

 

 

 



【重点讲解】 

 

A Köln-Neustadt, Aachener Straße, 4 Zimmer, Küche, Bad, WC, 103 m2, 

Altbau, €740+NK. 022 34/79 00 90 

  

1.Wo liegt die Wohnung?  

 

2.Was hat sie?  

 

3.Wie groß ist sie?  

  

4.Ist sie in einem Neubau?  

 

5.Wie hoch ist die Miete? 房租是多少？  

  

6.Wie hoch sind die Nebenkosten?  

 

 

B  5 ZKB billig! 125 m2Köln-Nippes, Altb. 4. OG, Tel: 8 33 24 12  

 

1.Wo ist die Wohnung? 

 



2. Wie groß ist sie?  

 

3.Wie viele Zimmer hat sie?  

  

4.In welchem Stock ist die Wohnung?  

 

C Zentrum, Apartment, 3 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon, 82 m2, €

630,-; Kaution. Tel.: Köln 3 6615 95, ab 17 Uhr.  

 

1. Wo liegt das Apartment? 

  

2. Was hat die Wohnung?  

 

3. Wie groß ist das Apartment? 

 

4. Wie hoch ist die Miete? 

 

5. Wie hoch ist die Kaution? 

 

6. Ab wann kann man die Wohnung besichtigen?  

 

7.Wie ist die Telefonummer? 



D Lohnmar, 35-m2-Wohnung, 1 Zimmer, K, DU/WC, sep. Eingang, 250,-€ 

plus 90,-€NK, S-Bahn 10 Min.; Tel. 022 67/8 27 83 50 

  

1.Wo liegt die Wohnung?  

 

2.Wie groß ist sie? 

 

3.Hat die Wohnung einen eigenen Eingang? 

  

4.Wie hoch ist die Monatsmiete? 

  

5.Wie weit ist die Wohnung von der S-Bahn entfernt? 房子离轻轨有多远

呢？ 

  

 

E Köln Zentrum, 2 ZKB, WC/DU, 86 m2, Bahnhof 10 Min., €585+NK; 

Kaution: 2MM Tel. 02 21/99 91 46  

  

 

 

 

1. Hat die Wohnung drei Zimmer?  



 

2. Wie groß ist sie? 

 

3. Wie weit ist sie vom Bahnhof entfernt? 

 

4.Wie hoch ist die Kaution?  

 

 

 

F Zeitraum: 01.01. bis 30.04 

Köln Poll, 19m2, 1 Zimmer, möbliert in 63m2-Wohnung, 2. Etage, sehr 

ruhig und hell, Bad, Kabel-TV, Waschmaschine, 2 Min. zur Linie 7! Nur für 

Frauen! Miete €230 (Kaution €500); Tel. 20 04 33 

 

 

 

 

  

 

die Etage, die Etagen  

die zweite Etage 

ruhig  



hell 

das Kabel, die Kabel  

die Waschmaschine, die Waschmaschinen  

2 Min. zur Linie 7 

 

 

【重点回顾】 

 

明白租房广告缩略语的含义 

 

【下节预告】 

租房的相关句型练习 


